ỦY BAN NHÂN DÂN
      XÃ HƯNG NGUYÊN

       Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hưng Nguyên, ngày      tháng  7  năm 2025

                                   THÔNG BÁO
Về việc chậm chi trả trợ cấp Bảo trợ xã hội tháng 7/2025

Căn cứ Nghị quyết 1678 /NQ-UBTVQH 15 của Ủy ban thường vụ Quốc hội

về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Nghệ An năm 2025.

Từ ngày 01/7/2025, xã Hưng Nguyên chính thức đi vào hoạt động. Trong

thời gian chờ cơ quan có thẩm quyền hướng dẫn về quản lý, sử dụng dự toán ngân

sách nhà nước đối với đối tượng Bảo trợ xã hội sau sắp xếp tổ chức bộ máy, nên

việc chi trả trợ cấp Bảo trợ xã hội tháng 7/2025 sẽ chậm hơn so với các tháng

trước. Thời gian chi trả sẽ được UBND xã thông báo cụ thể sau khi được cấp kinh

phí.

 Nhận được thông báo này, UBND xã Hưng Nguyên đề nghị các ông bà

Trưởng khối, trưởng xóm, thôn, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã

thông báo để đối tượng hưởng trợ cấp Bảo trợ xã hội được biết./.

Nơi nhận:
- Trung tâm VH-TT-TT xã;                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Trưởng xóm, Trưởng khối các xóm;                                                            KT. CHỦ TỊCH
- Lưu VT.                               PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Văn Đàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T09:26:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Đàn<dannv@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T09:35:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T09:35:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T09:36:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!